MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 128/2018-PRA, DE 28 DE MAIO DE 2018

Ins tui Equipe de Planejamento de Contratação, conforme integrantes indicados no Documento de Oficialização
da Demanda e revoga a Portaria 10/2018-PRA

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso

das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico Reitor,

 Considerando  o  disposto  no  Ar go  2º,  Inciso  IV  da  IN  04/2014 SLTI/MP,  de  11  de
setembro de 2014, resolve,

I- Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Planejamento da

Contratação  para  o  Processo  nº  23075.006909/2018-31,  referente  à  contratação  de  empresa

especializada  ,  para  manter  contratos  para  suporte,  melhorias  e  manutenção  que  garantam  a

con nuidade e modernização de soDware e sistemas a vos da UFPR, tais como: SIE, Sophia, SIGEU,

SICONF, SIGEPE, etc.:

Integrantes  Requisitantes:   Valmir  Antunes  Pereira,  mat.  1526015  ;   Julio  Gomes,

mat. 1720823 e Ricardo Belinski, mat. 2763244;

Integrante Técnico: Giulian Augusto Stupp Oedmann - matric 1944769

Integrante Administra vo: Wellington Silva Nascimento, matrícula 1909462

II- A Equipe de Planejamento da Contratação aqui nomeada fica ins tuída a par r da

data  de  publicação  desta  Portaria,  sendo  automa camente  des tuída  na  data  de  assinatura  do

Contrato  ou,  em  caso  de  encerramento  prematuro  do  processo  de  contratação,  na  data  de

arquivamento do mesmo.

III- A Equipe de Planejamento da Contratação terá o prazo de 45 dias para conclusão dos

trabalhos.

IV- Revoga a Portaria 105/2018-PRA de 18 de abril de 2018.

V - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

PRO- REITOR DE ADMINISTRAÇÃO

SEI/UFPR - 0989863 - Portaria https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_visualiza...

1 of 2 25/06/2018 15:47

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI, PRO

REITOR ADMINISTRACAO, em 29/05/2018, às 08:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 0989863 e
o código CRC 45E9BEA4.

Referência: Processo nº 23075.006909/2018-31 SEI nº 0989863

Criado por celia.almeida, versão 2 por celia.almeida em 28/05/2018 10:52:56.

SEI/UFPR - 0989863 - Portaria https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_visualiza...

2 of 2 25/06/2018 15:47